

DEAN RUSK - BŪSIMAS VALST. SEKRETORIUS

DE GAULLE KELIONĖS ALŽERIJON VAISIAI: 100 ŽMONIŲ NUKAUTŲ IR 1,500 SUŽEISTŲ

Prezidentas nutarė grįžti į Paryžių, nepamatus ir neišdėstęs savo planų didžiuosiuose miestuose

ALŽIRAS. — Prezidento De Gaulle kelionės tikslas į Alžiriją buvo įpiršti savo projektą apie šios Šiaurės Afrikos provincijos savivaldą, pusiau nepriklausomybę. Bet jis tik sukėlė abiejų pusių — prancūzų kolonistų ir vietos arabų, musulmonų — neapykantą ir tokias kruvinas riaušes, kokių Alžiro miesta dar nebuvo matęs.

Prezidentas važinėjo po mažus miestelius, laikydamasis atokiai pačių svarbiųjų Alžerijos centrų, kaip Alžiro, Orano, Konsantino. Šiuose miestuose, o ypač Alžire, šeštadienį ir sekmadienį sūjudo sukruto arabai. Jie šaukė "šventą karą" prieš prancūzus, jie puolė ir įsiveržė sekmadienį į prancūzų, europiečių kvartalą, paskerdė porą policininkų ir keletą kitų savo priešų.

Parašutininkai, padedant tankų daliniams, sklaidė puolančius arabus, turėdami laikytis įsakymo naudoti ginklus tik blogiausiais atvejais. Naktis, įvedus karo stovį, praėjo kiek ramiau. Bet pirmadienio rytą musulmonai buvo lygiai karingi, kaip pastarosiom dviem dienoms.

Neoficialiom žiniom, prezidento De Gaulle kelionės proga bus žuvę Alžerijoje nuo kareivių ir policininkų ginklų netoli šimtas žmonių. Sužeistų esama apie pusantro tūkstančio.

Kaip buvo, taip paliko

De Gaulle nutarė baigti kruviną višnagę vieną dieną anksčiau. Jis grįžta į Paryžių, nieko naujo nedavęs Alžerijos klausimui. Prancūzų nacionalistai kaip buvo, taip ir paliko įtuzę prieš De Gaulle už jo projektą suteikt Alžerijai apsisprendimo teisę. Jie pagrįstai tvirtina, kad apsisprendimo teisė vis Alžeriją nuo visiško atsiskyrimo ir, gal būt, į prokomunistinės respublikos sukūrimą Viduržemio jūros pakraštį.

Vietiniai arabai vietomis palankiai šūkau apie De Gaulle, jei esą iš tikrųjų taip, kad jis norįs jiems suteikti nepriklausomybę. De Gaulle jiems sakė, kad netrukus jie bus savo šalies ponai, šeimininkai. Bet širdy vis dar galvoja, kad jam pasiseks prikaltinti Alžerijos arabų vadus, kad jie paliktų unijoj su Prancūzija.

Alžerijos arabų sukilėlių laikinos vyriausybės vadovs Tunisė Ferhat Abbas pirmadienį griežtai atmetė De Gaulle planus, dėl kurio liejosi kraujas šį savaitgalį didžiuosiuose Alžerijos miestuose. De Gaulle yra įsakęs prarasti sausio 8 dieną referendumą dėl jo plano suteikti Alžerijai pusiau nepriklausomybę. Ferhat Abbas kreipėsi į Jungtines Tautas, kad jos pasirūpintų Alžerijos nepriklausomybės sutvarkymu ir atremtų bet kokias sąlygas, kokias dar kelia arba gali vėliau iškelti Prancūzija.

MUITŲ PAKEITIMAS LENKIJOJE

Nesenai paskelbtas naujas muitų tarifas siuntiniams į Lenkiją inėšė daug netikrumo. Be muito ar su visai mažu maitu gali gauti siuntinius tik asmens, kurie pristato neturtinumo liudijimą, o kitiems siuntiniams muitai žymiai padidinti ir nebedaroma skirtumo tarp dėvėtų ir nedėvėtų daiktų. (E)

IŠ VISO PASAULIO

Sprogo Argentinos lėktuvas

BUENOS AIRES. — Argentinos aviacijos ministerijos 4 motorų lėktuvas sprogo ore, skrendant iš Cordobos į Buenos Aires. Juo skrido 32 žmonės, ministerijos civiliai ir militariniai pareigūnai, ir visi žuvo.

Gausingiausias tautos

WASHINGTONAS, D. C. — 1961 metų pabaigę pasaulį bus 3 bilijonai žmonių, skelbia Population Reference Bureau. 10 didžiausių gyventojų gausumu tautų yra šios: Kinija — 700 mil., Indija — 400 mil., Sovietų Sąjunga — 210 mil., JAV — 178 mil., Japonija — 93 mil., Indonezija — 90 mil., Pakistanas — 80 mil., Brazilija — 64 mil., Vakarų Vokietija ir Anglija — po 50 mil.

Proklamacijos prieš Castrą

HAVANA. — Aukštai skrenda lėktuvas apibėrė pirmadienio rytą Havaną atsišaukiamaisi į kubiečius sukilti prieš Fidel Castro valdžią. Jauni vyrai raginami bėgti į kalnus ir dėtis su kontrevolucionieriais.

Sovietai baugina britus

MASKVA. — Tass agentūra vėl įspėjo Angliją neduoti bazės Amerikos atominiamis povandeniniams laivams. Angliai klysta, jei jie galvoja, kad Sovietai apšaudytų incidento atveju tik povandeninį laivą, sako Tass. Jie darytų, kaip karo metu darė angliai su vokiečiais: sunaikintų ir povandeninių laivų gūžtas, kur jos bebūtų.

Gaitskell už komunistinę Kiniją

BINGLEY, Anglija. — Hugh Gaitskell, anglų darbo partijos vadovas, paragino Macmillano vyriausybę, kad ji imtųsi vadovauti komunistinės Kinijos priėmimui į Jungtines Tautas. Savo partiečių susirinkime Gaitskell dėstė, jog Kennedžio išrinkimas į prezidentus suteiks progą pašalinti šį seną ginčą. Anglų konservatorių vyriausybė rodydavo palankumą Peipingo priėmimui, bet vengdavo tuo klausimu ginčų su Amerika. Anglija komunistinę Kiniją yra seniai pripažinusi.

Raudonieji kampiliai nuobodūs

(E) Vilniaus radijas kėlė klausimą, kaip toliau gerinti Lietuvos jaunimo auklėjimą radijo ir televizijos priemonėmis. Tuo klausimu įvykęs pasitarimas Komjaunimo sąjungos agitacijos ir propagandos skyriuje. Tąja proga paaiškėjo, kad krašte esą nemaža klubų, kultūros namų, raudonųjų kampilijų, valgyklų ir kitų jaunimo masinio susibūrimo vietų, kuriose nėra nei radijo aparato nei televizoriaus. Tuo tarpu televizoriai beveik nenaudojami stovi

Chicago Ill., Antradienis, Gruodžio-December 13 d., 1960 m.

Vasaitis, Jonas 1 10 67
1406 So. 57th Ave.
CHICAGO 50, ILL.



Riaušiniai pradėjo mėtėti akmenis į armijos automašinas, kai buvo išaukšta kariuomenė ir tankai saugumo policijai į pagalbą. Ši nuotrauka buvo nuimta Oran mieste, Alžire. Riaušės įvyko ryšium su Prancūzijos prezidento De Gaulle atvykimu į Alžirą.

LAOSE SUSTIPRĖJO PILIETINIS KARAS

Sovietai gabena lėktuvais ginklus naujai valdžiai. Komunistų partizanai įjungti į jontos kariuomenę

VIENTIANE, Laos. — Pabėgus į Kambodiją premjerui Phoumai, lavravusiam tarp Rytų ir Vakarų, laikinoji prokomunistinių karininkų junta (generolo Sunthorn Pathammavong ir kpt. Kong Le vadovaujama), pakvietė sudaryti vyriausybę dar aiškesnį komunistų, Quinim Pholsena, buvusį propagandos, informacijos ministerį neutralisto Phoumos vyriausybės.

Nespėjo Pholsena grįžti iš Šiaurės Vietnamo (komunistų respublikos), kaip iš ten ėmė skristi Sovietų transportiniai lėktuvai su ginklais, patarėjais, technika is jo vyriausybei.

Kpt. Kong Le, kuris rugpjūčio mėnesį vadovavo perversmui prieš Vakarams draugišką vyriausybę ir kuris buvo jontoš vicepirmininkas, pabėgus į užsienį premjerui Phoumai, paskelbė, kad į Laoso kariuomenę įjungiami ir komunistų partizanų (Pathet Lao — "laisvojo Laos") daliniai.

Didelė Laoso dalis, įskaitant ir karaliaus rezidenciją, antrąją sostinę Lunga Prabang, yra antikomunistų sukilėlių, vadovaujamų generolo Nosavan, rankose. Jis pradėjo žygi į Vientiane, vyriausybės būstinės miestą, po kapitono Kong Le pasisekusio perversmo ir neutralisto prince Phoumos įkėlimo į valdžią.

Praeitą savaitę atrodė, kad generolo Nosavan pajėgos galės netrukus užimti Vientiane ir užbėgti už akių komunistų, neutralistų planams. Pradėjus dabar Sovietams (ir, tur būt, komunistinei Kinijai) atvirai remti ginklais bei žmonėmis naująją Laos valdžią, generolui Nosavan sunkumai žymiai padidėjo. Amerika vis dar siunčia generolo Nosavan pajėgom pagalbos ginklais ir karo reikmenimis. Turint abiem pusėm stiprius remėjus, talkininkus, mažužė Laos karalystė gali pasiūlyti perskelta į dvi dalis — komunistų ir antikomunistų — kaip Korėją.

Tokiomis sąlygomis ilgas pilietinis karas būtų neišvengiamas. Jį greičiau laimėtų komunistai, nes per kaimyninį Šiaurės Vietnamą Maskva ir Peipingas gali daug lengviau pristatyti pagalbos.

Kai kurių imonių bei įstaigų darbuotojų kabinetuose. Štabas nutarė tikrinti visus raudonuosius kampilius ir panašias vietas ir žiūrėti, kad radijas ir televizoriai daugiau negu iki šiol būtų panaudojami agitacijai ir propagandai.

Laimingiausias rusų darbininkas: šeima turi savo kambarį

Išsipildė ilgų metų svajonė

MASKVA. — Rusų darbininkas, gavęs savo šeimai atskirą kambarį didžiuliame naujame pastate, nesitvėrė džiaugsmu, kai Amerikos korespondentas jį užklausė, kaip jis jaučiasi.

"Jūs negalite įsivaizduoti, kokie mes laimingi. Man tai atrodė, kaip sapnas, išsipildęs po daugelio metų svajonių. Mes dabar turėsime savo kambarį". Laimingasis darbininkas turi neščią žmoną ir 5 metų dukterį. Naujasis kambarys yra 162 kv. pėdų.

Kokia tai pažanga ir laimė, užtenka palyginti jo gyvenimą ligi šiol. Jo senasis kambarys buvo 97 kv. pėdų. O gyvena jame ne tik jie trys, bet dar gėgant žmonos sesuo ir abu jo tėvai.

Kaip pavyzdingas darbininkas, jis buvo įtrauktas į privilegijuotųjų sąrašą, bet turėjo laukti eilę metų. Dabar jo šeima ir giminės gavo trijų kambarių butą. Vienas kambarys atiteko jam, kitas jo tėvams ir trečias — žmonos seseriai. Virtuvė ir vonia yra bendra visiems.

JT brigada saugo baltuosius Konge

Salumu dar nė vienam belgiui nenukirto galvos

LEOPOLDVILLE, Kongas. — JT brigada pasiuntė į Stanleyville 1,800 kareivių (abisinų) greičiau, negu šio miesto ir provincijos (Oriento) valdytojai galėjo suareštuoti belgus ir kitus baltuosius ir pradėti kapoti galvas.

Bernard Salumu, Oriento provincijos valdžios galva, buvo davęs ultimatumą Kongo centrinei valdžiai (Mobuto-Kasavubu) paleisti iš kalėjimo Lumumbą. Belgai ir kiti baltieji, Stanleyville yra saugomi JT brigados kareivių keliose mokyklose. Iš provincijos miestelio Aru gauta žinių, kad ten yra keletas baltųjų areštuota.

JAV armijos generolas Charles Johnson, Berlyno igulos viršininkas, sako, kad Berlyno miestas padengia 90% išlaidų Amerikos kariuomenei išlaikyti.

BOWLES GAUS KENNEDŽIO VYRIAUSYBĖJ VALSTYBĖS PASEKRETORIAUS PAREIGAS

Adlai Stevenson apsigalvojo: sutiko būti Amerikos delegacijos vadu-ambadorium Jungtinėse Tautose

PALM BEACH. — Būsimas prezidentas John Kennedy pirmadienį galiausiai paskelbė, kad jis susirado žmogų į valstybės sekretorius. Jis yra Dean Rusk, 51 metų, Rockefellerio fondacijos pirmininkas, buvęs Trumano administracijoje valstybės sekretoriaus padėjėju Tolimųjų Rytų reikalams.

Nato pajėgos turės JAV atominį ginklą

Planui įgyvendinti reiks 3 metų

PARYŽIUS. — Artėjančioje Nato tarybos konferencijoje svarbiausiu klausimu bus sąjungininkų kariuomenės apginklavimas atominiais ginklais.

Sis planas jau seniai svarstomas, pradėjus Prancūzijai planuoti savo atominį pajėgų organizavimą, nepriklausomai nuo Nato. Atominius ginklus Nato pajėgoms duos Amerika, bet dėl jų valdymo ir panaudojimo turės balsą visi Nato nariai, valstybės.

5 atominiai povandeniniai laivai

Nato laivyno pajėgoms bus perleisti 5 atominiai povandeniniai laivai, ginkluoti Polaris balistinėmis raketomis, kurios dabar skrenda 1,600 mylių, o ateity galės skristi virš 2,000 mylių. Polaris raketos be to bus įrengtos laidyti ir iš bazių sausumoje. Sis darbas bus pradėtas 1963 metais ir gali užtrukti pora metų, kol 100 Polaris raketų Vakarų Europoj bus nukreipta prieš taikinius Sovietų Sąjungoj.

Ateina Portugalų kolonijoms eilė

Salazaras nusistatęs prieš nepriklausomybių davimą

LISABONA, Portugalija. — Anglijai ir Prancūzijai baigiant parceliuoti savo kolonialines imperijas, lieka Portugalija, kaip didžiausia kolonijų savininkė. Portugalijos diktatorius Salazaras — priešingai anglams, prancūzams — negalvoja suteikti kolonijoms nepriklausomybės nė tolimoj ateity. Jis net kolonijų vardo nenaudoja. Jis jas vadina Portugalijos užjūrio provincijomis, neatskiriamomis teritorijomis dalimis. Jo nusistatymai pritaria plačios portugalų mases. Net ir liberališkieji sluoksniai, kurie kovojo prieš jo diktatūrą, galvoja, kad kol valdžioje bus Salazaras, tol bus bent kolonijos ("užjūrio teritorijos") išlaikytos.

Portugalai pasirodė išmintingiausi kolonijų valdytojai. Jokių revoliucinių arba bent evoliucinių vietinių gyventojų sąjūdžių už nepriklausomybę Portugalijos kolonijose dar nepasireiškė. Žmonės atrodė patenkinti padėtimi. Bet naujosios Afrikos valstybės (Gana, Gvinėja) pradeda juos kirsinti.

Brazilijos būsimas prez.

Goulart važinėjasi po Sovietų Sąjungą. Kalbama, kad Brazilija užmegs diplomatinius santykius. Goulart lankėsi Sovietų "draugystės" universitete, įsteigtame užsienio studentams, Maskvoj. Ten studijuoja už Sovietų pinigų 17 brazilų.

Kennedy paskelbė, kad ir kitos dvi svarbios užsienio politikos vietos jau užpildytos. Valstybės pasekretorium parinktas Chester Bowles. Būsimas prezidentas painformavo spaudos atstovus, kad Adlai Stevenson apsigalvojo ir davė palankų į jo pasiūlymą būti JAV delegacijos pirmininku, nuolatinu atstovu, ambasadorium Jungtinėse Tautose.

Chester Bowles, kongreso narys iš Connecticut, yra buvęs šios valstybės gubernatorium ir JAV ambasadorium Indijoj.

Tai bus laisvės politika

Stovint prie šono būsimam valstybės sekretoriui, John Kennedy pareiškė korespondentams: "Aš turiu viltį, kad Jungtinių Amerikos Valstybių užsienio politika ateinančiais metais bus suprasta (sulyginta) žmonijos mintyse, kaip politika, kuri nėra vien tik prieš komunizmą, bet kuri yra ir už laisvę".

Amerikos užsienio politikos uždaviniai bus taika, laisvė ir tinkama gyvenimo siekimas, pastebėjo Kennedy.

Būsimasis valstybės sekretorius Dean Rusk savo žody nurodė revoliucinių įvykių raidą pasauly, įvairių šalių žmoniems siekiant patiems spręsti savo likimą. Tų paseikietimų Amerikai nėra ko bijoti, kalbėjo Rusk: Amerikos neišmatuojamas pajėgumas veikti uždėda atsakomybę plačiai įsijungti į šių įvykių raidą.

Jis pažįsta pasaulį

Dean Rusk yra gimęs 1909 metais Cherokee apskr. Georgia vaistybėj. Jis priklauso vadinamajai Rhodes intelektualams, jis yra presbiterionas. Baigęs North Carolina kolegiją, jis tęsė studijas Oksfordo ir Berlyno universitetuose. Būdamas 25 metų, jis buvo pakviestas administracinės teisės profesorium Mills kolegijoj Oaklande, Cal., ir išėjo į karą, kada jau buvo teisų fakulteto dekanas.

Dean Rusk kovojo Burmos fronte ir grįžo iš karo pulkininko laipsniu.

Patyręs diplomatas

Po karo jis vienus metus išbuvo karo sekretoriaus Pattersono padėjėju ir po to buvo paskirtas valstybės departamente JT istaigos direktorium.

1949 m. prez. Trumanas jį paskyrė valstybės sekretoriaus padėjėju, Tolimųjų Rytų skyriaus vedėju. Išėjęs iš valstybės departamento, jis užėmė Rockefellerio fondacijos pirmininko vietą, iš kurios palaikė tarnybinius santykius su 60 užsienio šalių, kas irgi prisidėjo prie pasaulio reikalų pažinimo.

Naujuoju JT Aukšt. komisaru pabėgėlių reikalams su būstine Ženevoj išrinktas buv. šveicarijos stebėtojas Jungt. Tautose, Felix Shnyder, vieton pasitraukusio iš pareigų Lindt (taip pat šveicaričio). (E)

JUOZAS JOKANTAS

LIETUVOJE PRIEŠ 1905 METUS

Tėvo pasakojimai apie baudžiavos laikus

(Tėsinys)

Dotkus visus gaspadorius mokina, visiems duoda žemės. Netoli Miškonų yra Vargučių kaimas, kurs rubežiuojasi su Vodų dvaro žeme. Vargučiuose gyvena neturtingas grįtelninkas višai prie pat dvaro žemės sienos. Jis pats daugiausiai dirbdavo dvarė padieniais ir laikė dvi karves, vieną avį ir paršą. Dotkus užėina ir pas jį ir jam sako: — Tu dirbi dvarė už taip menką atlyginimą ir nežinai, kad tau dalis to dvaro priklauso. Sako, ve Miškonys atsiėmė savo žemę, ruskiai pabėgo į savo Rusiją. Tu apsigalvok, kiek tau reikia atsimatuok iš dvaro žemės, nuvaryk savo gyvulius ir ganyk.

Grįtelninkas padėjo geram ponui Dotkui už gerą rodą ir sau galvoja, kad, gal būt, žydas ir tiesą sako, nes gi dabar ir dvaro ordinarčikai streikuoja ir didesnio atlyginimo reikalauja. Ir žmogelis pasiima ilgą virvę, pasiūkia dar savo moterį į pagalbą ir nuėjęs į dvaro laukus aprokavo kiek jam reikia žemės ir tiek virve atsimatavęs nedelsdamas suvarė savo gyvulius. Buvo labai gražus dobilų atolas ir žmogelis sau gano gyvulius, o ponas nieko nesako. Retkarčiais net dvaro karvės ateina, ir grįtelninkas patenkintai sako savo moteriai: — Matai, močia, dabar ir

mūsų karvės su Vodų dvaro panelėmis prie vieno stalo dobius valgo!

Miškonų ūkininkai nuvaryti į kalėjimą

Miškonų žmonės iš pradžių labai bijojo, ypač moterys, kad gali būti blogai. Bet diena praėjo po idenos, niekas nieko nesako, ir žmonės pradeda įsidrąsinti, rodos kad taip ir turi būti.

Tuo tarpu Vilimai slapta nuvažiavo į Ukmergę pas pristavą ir pasiskundė, kad jų visą derlių sunaikino, kad Miškonys į jų žemę savo gyvulius suvarė ir t. t.

Po kiek laiko į Miškonis atvažiavo uriadninkas ir dar vienas koks tai vyras su stražninkais.

Mano dėdė buvo dešimtininkas, tai tie ponai tiesiai pas mus atvažiavo. Tokie visi mandagūs, tarytum kad jie nieko nežino, kalba ir klausinėja visai kitų dalykų. Dėdė juos vaišina. Uriadninkas pagaliau sako dėdei: — Dabartiniais nenormaliais laikais reikia mums visiems veikti sykiu. Gavome iš pristavo žinią, kad mes visiems jums praneštume, jog jus visi turite važiuoti į Šimonis į valsčių. Ten bus pats pristavas ir duos patarimų, kaip dabar elgtis. Ne vieniam Miškonim toks prisakymas nuo pristavo. O dabar suvaryk visus kaimo vyrus



Is lektuvo padaryta nuotrauka srities arti Titusville, Floridoje, kur yra James Hoffo ir jo draugų "rezidenciniai" sklypai, kuriems paruošti namų statybai buvo vartojami šoferių unijos gerovės fondo pinigai. Hoffo "projektas", pavadintas Sun Valley, yra 20 mylių atstumu nuo Cape Canaveral. Federalinė valdžia Hoffa ir du jo bendrus patraukė teismo atsakomybėn, kaltindama panaudojus pastą sukltam bizniui varyti.

ir aš visiems tą patį pasakysiu. — Mano dėdė sako man, Tu greitesnis, sako, tu bėk ir višiams pasakyk, kad kaip greičiausiai visi vyrai eitų į skodą (susirinkimą), nes yra uriadninkas atvažiavęs ir reikalauja, kad visi susirinktų.

Duodame visiems žinią. Visi susirenka. Uriadninkas tą patį pasakė visiems, ką buvo pasakęs dėdei, kad rytoj visi būtume visi Šimonyse.

Uriadninkas išvažiavo. Vyrai jaučia, kad čia gali būti negerai. Svarbiausia už tas ganyklas. Bet neklausyti irgi negerai. Jau nepabėgsi. Nutarta, kad reikia klausyti ir rytojais ryta visi išvažiavo į Šimonis.

Kai susirinko valsčiuje, uriadninkas patikrino ar visi. Buvo visi. Sykiu yra ir vienas Vilimas, kaip ir visų šeimų vienas mąrys. Staiga iš šalinio kambario sueina didelis būrys ginkluotų stražninkų, visus ūkininkus surakina po du po du ir pėščius išvaro per septynias rusišką mylias į Ukmergės kalėjimą. Tik Vilimą paleido. Arklius su tuščiais vežimais pavarė atgal į Miškonis...

Moterys kai pamatė tuščius vežimus, stražninkų varomus, grįžtant, tuojau suprato, kame dalykas. Kiek ašarų, kiek kalbų po visą apylinkę. Rudens metas, derlius nekultas. Tais laikais mašinų nebuvo. Malkų žiemai nėra. Gyvuliai tvartuose, reikia žiemai sutvarkyti, gyva bėda ir dar reikia, viską palikus, važiuoti į Ukmergę, žiūrėti kaip ten tie vyrai, gal bus galima kuo nors pagelbėti.

Kai nuvažiavo pas vyrus, tie vėl bėdavoja, kaip juos pėščius varė tokį kelią, nuplyšo čeverykai, nes buvo šlapias kelias, ir kas dabar daryti, kieno patarimo klausiti. Ko daugiau klaus

ky. Bet kur tau! Jie savo kalba. Sėdint kalėjime, su jais sykiu sėdėjo ir mokytoji žmonija, kurie juos daug ko pamokino ir juos didvyriais, o ne bailiais pavadino. Kai kurie grįžė ir patys pradėjo prakalbas sakyti. Žodžiu, vyrai savo kalba ir gana. Sako, kad mums ir antra sykių reikia į kalėjimą eiti, mes tos žemės ruskiams daugiau nebeuosime ir tiek. Tegul mus nuveža kad ir į patį Peterburgą, mes juos pertikrinsim, kad ta žeme mums priklauso!

Per tą laiką žmonės pradėjo pasidalinti į klases. Ūkininkai pradėjo studentus ir kitus žymesniuosis skusti vyresnybei, bet ta mažai ką darė, laukdama iš viršaus daugiau pagalbos. O tuo tarpu ūkininkai tai daugiausiai vertėsi miškų medžiavogdama. Kai tik būdavo naktis ateina, tai miškuose didžiausias šlamesys ir traskėjimas kaip medžiai vienas po kitam griūna žemėn. Medžius iš miško namo vežti bijodavo, tad slapstė laukuose, grioviuose, ravuose ir panašiai. Paskiau kai kurie pradėjo iš tų ravų vogti, tai tiems neberekėjo ne į miškus eiti. Nors ir tiems, kurie miškuose kirtosi, niekas nieko nesakė. Girininkas savo langus užsikalė, kad kas jo paties neužmuštų.

Smalstys buvo geriausias kalbėtojas

Kalbėtojai miesteliuose pasikeisdavo. Skapiškio parapijos Gricius ir Puroniuokas važiuodavo į Kamajus. Iš Kamajų į Skapiškį atvažiuodavo Smalstys, iš Kupiškio Burbulas ir Liaudankis. Tie sykiu ir kurie bėgo į Ameriką, gelbėjo ir kitiems per sieną pereiti. Kamajų Smalstys iš visų buvo geriausias kalbėtojas ir jis visur sutraukdavo labai daug žmonių; jį beveik visi mylėjo. Kalbėtojai buvo daugiausia socialdemokratai.

Socialdemokratai sakydavo, kad reikia reikalauti iš caro valdžios bežemiams ir mažžemiam žemės, kad spauda būtų laisva, kad lietuviškas mokyklas atidarytų ir daug kitokių pagerinimų. Antrieji sakydavo, tas kelias negeras. Jūs taip nieko negausite. Turime carą ir jo vyriausybę išgriauti iš pamatų ir ant jų statyti naują. Jie sakydavo, kad reikia ir bažnyčią atskirti nuo valstybės, bet antiems kalbėtojams žmonės nepritarė, o labiausiai kam jie užkabinėja bažnyčią. Pradėdavo šaukti, kad sostutų šitai kalbėję. Bijodavo, kad neužsitrauktų didžiausios bausmės tokių kalbų klausydamiems, o savo tarpe kalbėdavo, kad "ne mūsų jėgoms nuversti tokią galingą valdžią. Verčiau klausykim socialdemokratų". Socialdemokratai tiek išpopuliarėjo, kad vėliau žmonės tik apie juos ir tekalbėjo.

Susirinkimams pajairinti per mityngus būdavo ir dainų. Būdavo dainuoja:

Ilgai tarnavom dėl bagočių, Ilgai mes klausėm kunigų...

Ūkininkų bėdos su savo nuodėmėmis

Žmonėms vėl nepatiko, kam kunigus užkabina, tad žodį "kunigų" pamainė žodžiu "turtinų". Laikui bėgant atrodė, kad vėl viskas taip ir bus. Niekas niekam nieko nesako. Tik kunigas retkarčiais perspėja būti atsargiems, bet kas čia jo klausys. Nelaukę pamaldų pabaigos būdavo skuba į rinką, ten klausosi prakalbų, medžioja ir drasko caro ir jo giminės paveiklus, naktimis vagia miškus, pasisavina žemę ir daug kitokių neleistinų darbų daro ir užmiršta, kad už tai reiks vieną sykių atsakyti ne vien prieš pasaulinę, bet ir bažnytinę valdžią. Jau netoli Velykos, reiks eiti velykinės, žmonės visi geri katalikai. Kunigas klausia: "Mišką vogė?" Nė vienas negauna išrišimo! Turi atlyginti tam, kam esi padaręs skriaudą. O kaip dabar atlyginsi, juk eglės, beržo ar ažuolo atgal nebeatstatysi. Ir vėl konfliktas: kas brangiau, ar vogtas rastas ar nuosava siela? Bando važiuoti išpažinties į svetimas parapijas. Visur tas pats. Laimei, visiems tokiems nusidėjėliams į pagalbą atėjo sveiko tvirto proto ir geros širdies Panemunėlio senelis klebonas Katela. Jis visiems tokiems pradėjo atleidinėti jų nuodėmes. Gera žinia žaibo greitumu paplito ir šimtai ūkininkų iš plačios apylinkės pradėjo plūsti į Panemunėlį pas gerą klebonėlį. Nežinia, ar savo iniciatyva, ar su kitų kunigų sutikimu, kun. Katela pradėjo važinėti ir į kitas parapijas, atpalaiduodamas ūkininkus iš jų sėtoniškų pinklių. Jis suprato, kokie ten vagys, kurie neturėdami kuo savo lūšnelę pašildyti

miškus turėjo vežti į geležinkelio stotis, patys sakeles tegaudami. Pagaliau ir savieji klebonai pradėjo susimilti ant savo griesninkų. Vienas tik Vargučių grįtelninkas daugiausiai turėjo vartyti su savo nuodėme. Mat, jis pats iš Vodų dvaro atsimatavo gabalą žemės ir pasisavino. Pagaliau atėjo laikas eiti velykinės. Pusę dienos žmogelis išstovėjo eilėje. Visi, kurie su juo buvo, žinojo jo nuodėmę ir iš pasaly sekė, kaip jis pagaliau drebėdamas prisriantuo prie kunigo. O kunigas buvo juokdarys. Negirdėjo, ką grįtelninkas sakė, bet aiškiai visi girdėjo, kai kunigas visu balsu pasakė: "Na, tau kamarninke, atleidimo nėra, kol nesugrąžinsi žemę kam priklauso ir neatsiprašysi savininko!"

(Bus daugiau)

NOW! **4 1/4%** PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

4 3/4% EARNING ON PREPAID SAVINGS

Effective Jan. 1, 1960

FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

"Naujienos" bolševikams yra rakštis jų akyje!

TAUPLYKITE TEN, KUR MOKAMAS AUKŠCIAUSIAS DIVIDENDAS

MIDLAND SAVINGS

Ant visų sąskaitų **4 1/2%** Ant Bonus sąskaitų **5%**

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL. Phone LA 3-6719

Kiekvienu sąskaita iki \$10,000.00 apdrausta Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje. August Saldukas, Prezidentas

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Seštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.

MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Vtregina 7-7747 John J. Kazanuskas, Pres.

INVEST IN UNIVEST*

Current Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2% per annum Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAYmarket 1-3070

* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusi metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusi metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$15.00
pusi metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100.
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Valstybės sekretorius — Dean Rusk

Vakar prezidentas išrinktasis John F. Kennedy paskelbė, kad valstybės sekretoriaus pareigoms jo administracijoje yra paskirtas Dean Rusk, dabartinis Rockefellerio Fundacijos prezidentas. O valstybės paskretorius (undersecretary) yra paskirtas kongresmanas Chester Bowles, buvęs JAV ambasadorius Indijai.

Dean Rusk jau yra penkerius metus tarnavęs valstybės departamente, kaip paskretorius Tolimųjų Rytų reikalams, prez. Trumano administracijoje. Taigi jisai yra patyręs žmogus užsienio politikoje ir, tur būt, gerai pažįsta komunistų imperializmo politiką Azijoje.

Sekretoriaus vyriausias padėjėjas ir pavaduotojas, Chester Bowles, turi gerą vardą Indijoje, kuriai Jungtinės Valstybės pradėjo teikti ekonominę bei techninę pagalbą pagal prez. Trumano programos "Punktą Ketvirtąjį" (Point Four). Chester Bowles buvo bene vyriausias tos programos sumanytojas.

Šitie du paskyrimai rodo, kad Kennedy administracijos užsienio politikoje Azijos reikalai užims svarbią vietą. Bet tai natūralu. Vakarų kova su Rusijos ir komunistinės Kinijos imperializmu dėl Azijos tautų laisvės gali nulemti laisvojo pasaulio ateitį.

Kai Kennedy paskelbė, kad Dean Rusk yra paskirtas valstybės sekretorium, tai Adlai Stevenson pranešė apie savo sutikimą būti JAV ambasadorium Jungtinėse Tautose. Šitą pasiūlymą jisai buvo gavęs perėitį savaitę, bet norėjo dar pagalvoti, kol nepaaiškės, kas bus valstybės sekretorius.

Dabar galės nurinti tie, kurie bijojo, kad Stevensonas nebūtų patatytas valstybės departamente priešakyje, nes jisai esąs palinkęs komunizmo pusėn. Kad Stevensonas būtų ton pusėn palinkęs, jokių įrodymų nėra; bet kai kuriais savo pareiškimais jisai buvo sukėles įtarimą, kad jisai sutiktų eiti į kompromisą su Maskva ir Pekingiu.

Tačiau, kaip Amerikos atstovas Jungtinėse Tautose, jisai užsienio politikos "nedarys", o tik galės patarti prezidentui ir vasybės sekretoriui. Jo uždavinys bus ginti tą politiką, kuri bus nustatoma Washingtone. Stevensonas yra gabus kalbėtojas ir debatorius, daug gabesnis, negu Henry Cabot Lodge arba jo ipėdinis Wadsworth, kuris yra geras žmogus, bet savo iniciatyvos neturi.

Sen. J. William Fulbright (iš Arkansas), kurio vardas buvo dažnai minimas, kaip kandidato į valstybės sekretorius, pasiūlyk senatė ir perims senato daugumos vadovybę, kai rezignuos Lyndon Johnson, išrinktas JAV viceprezidentu. Fulbright dabar yra senato užsienio santykių komiteto pirmininkas.

APŽVALGA

TEISĖS IR DEMOKRATIJOS "AIŠKINTOJAI"

Sio mėnesio 1 dieną mes rašėme apie "Rusijos šnipus Amerikoje". komentuodami faktą, kad JAV federalinė vyriausybė suėmė New Yorke du sovietų šnipus, kurių vienas, Igor Y. Melech, buvo dirbęs Jungtinių Tautų sekretariate, kaip vertimų skyriaus viršininkas.

Kai teisingumo departamentui atstovai atėjo jį suimti, jisai pareiškė esąs "diplomatas" ir reikalavo, kad jam būtų pripažinta imuniteto (neliečiamybės) teisė. Bet teisingumo departamentas "jo reikalavimą atmėtė", nes Melech buvo techniškai tarnautojas, o ne sovietų delegacijos narys.

Prie šios pastabos "Naujienų" straipsnyje, kad Melecho imuniteto reikalavimas buvo atmestas, bando prisikabinti "Dirva", kuri įdėjo kokio ten "teisės žinovo" laišką, teigiantį, jog teisingumo departamentas neturįs galios spręsti imuniteto klausimą, ir kad yra "įžeidimas Amerikos demokratines santvarkos" sakyti, jog departamentas tokią galią turi. Esą.

"Melecho imuniteto klausimą sprendė federalinis teismas New Yorke, šituo klausimu fed. teismas buvo tos pat nuomonės, kaip teisingumo departamentas".

"Dirvos" "žinovas" pasakoja niekus. Diplomatinio imuniteto klausimų teismas nesprenžia. Juos sprendžia valstybės departamentas (atsiėti užsienio reikalų ministerija), pasiremdamas tarptautinėmis sutartimis bei priimtomis tarptautinėmis įpročių taisyklėmis.

Nesprendė Melecho imuniteto klausimo ne teisingumo departamentas.

Kada FBI agentai ėjo Melechą suareštuoti ir padaryti jį asmens bei jo buto kratą, jie jau žinojo valstybės departa-

mento nuomonę apie to asmens stovį. — antraip, argi jie būtų tokį žinksnį darę? Ir kai Melechas mėgino pasipriešinti areštui tuo pagrindu, kad jisai esąs "diplomatas" ir dėl to turįs neliečiamybės teisę, — tai FBI (teisingumo departamento organas) agentai šitą jo pretenziją atmėtė.

Tai ir buvo pasakyta "Naujienose". Nieko daugiau.

Bet tautininkų laikraščio "teisininkas" aiškina, kad imuniteto klausimą turėjęs išspresiti "federalinis teismas"; vadinasi, kol teismo sprendimas nebuvo padarytas, tai teisingumo departamentui atstovai neturėjo galios veikti. O belgi jie veikė: jie Melechą suareštavo, iškrėtė ir nuvežė į kalėjimą — ir tik po to jisai buvo pristatytas į teismą, kad išklaustų, kuo jisai yra kaltinamas ir kokį užstatą turi duoti teismui, jeigu jisai nori išeiti iš kalėjimo iki bylos svarstymo.

O pagal "D." žinovo "aiškinimą" išeina, kad teisingumo departamentas veikė, nieko nežinodamas apie to sovietų piliečio teisinį stovį, ir kad departamentui agentai, to nepaisydami, griebė Melechą ir nugubeno pas teisėją, kad pastarasis išspresytų, ar jie turėjo teisę jį suimti, ar ne!

Taip elgtis, girdi, reikia "demokratiniame Amerikos santvarkoje". Ne, tai ne demokratija ir ne Amerikos santvarka, o tik "Dirvos" gaidžių fantazija.

IKVĖPIMAS IŠ RAUDONOJO OLIMPO

Rojus Mizara sakosi perskaitęs komunistų partiją "manifestą", kurį išleido Kremlius po trijų ar keturių savaitių diskusijų uždarame susirinkime, dalyvaujant vyriausiams komunistų vadams iš 81 šalies. Jį perskaitė, "Laisvės" Rojus susuko: "tai didžiausias svarbos dokumentas!", ir liepė savo draugams "pagalvoti", koks jis svarbus:

"Manifestas" sako, jog

Už Kennedy balsavo 65% organizuotų darbininkų

Dr. Gallupo žiniomis, lapkričio 8 d. rinkimuose už Kennedy balsavo 65 nuoš. darbininkų, susiorganizavusių unijoje, už Nixoną balsavo 35 nuoš.

Prieš ketverius metus už demokratų kandidatą (Stevensoną) balsavo 57 nuoš., o už republikonų 43 nuoš. Aštuoni nuošimčiai darbininkų balsuotojų, kurie buvo nušėkę paskui prez. Eisenhowerį, sugrįžo atgal pas demokratų. Bė jų paramos Kennedy nebūtų galėjęs laimėti.



Anglijos princesė Margaret kalbasi su nepažįstamais asmenimis po atvykimo į North Staffordshire universitetą, studijai kalėdinį baletą. Princesė, kuri yra mokyklos garbės prezidentė, atlydėjo jos vyras.

Reikšminga ir aktuali Gimtoji Kalba

Ką tik pasirodė visų laukiamas kalbos patarėjas — Gimtoji Kalba Nr. 8. Naujajame GK numeryje randame keletą prof. P. Skardžiaus straipsnių, taip pat rašo ir kiti lietuvininkai. P. Skardžius pamini mūsų rašomosios kalbos kūrėją J. Jablonskio gimimo sukaktį (1860—1960), teisingai pažymėdamas, koks didelis skirtumas yra tarp J. Jablonskio ir šio meto kalbos tvarkytojų Lietuvoje: J. Jablonskis lietuvių kalbą gynino, o dabar, rusų komunistų įsakomi, patys lietuvių savosios kalbos dėsnius turi grįsti "didingosios rusų kalbos pavyzdžiu". "Tam reikalui paneigiama savaibinga Lietuvos praeitis, visa jos istorija, ir jai brukta brukama vienalytė, visas tikrasias tautines savybes ir aspiracijas niveluojanti ideologinė komunistinė kryptis visur — literatūroje, kalboje, socialiniame gyvenime ir kitur". Vis dėlto, anot Skardžiaus, J. Jablonskio kalbos pagrindai lieka nesugriaujami, ir visi bandymai juos pakeisti sveitimais pagrindais nuėis niekais. Užtai ir mes patys turime rūpintis savos kalbos grynumą.

Kitam straipsnyje P. Skardžius rimena pluoštą jau seniau saulis labai apsigautų, jeigu patiktų komunistų pareiškimais apie "taiką".

Entuziazmo pagautam Rojui neateina į galvą klausimas: jei tos "manifesto" mintys yra tokios svarbios, tai kodėl "viso pasaulio komunistų vadai" nebuvo jų priėmę iki šiol?

Per 42 metus jie laikėsi "principo", jogi karas su kapitalistinėmis šalimis esąs "neišvengiamas", ir tik dabar jie pamatė, kad tai "klaida"!

Bet ar jie tikrai pamatė? Manifeste, kurį taip geria Mizara, yra piktiausias būdu niekinama Jungtinės Amerikos Valstybės. Tai kokia gi čia taika?

Daugelio metų patyrimas rodo, kad komunistų vadai sako vienai, o daro kitaip. Kai jie skelbia savo didelę meilę "taikai", tai jie planuoja kokį nors ginkluotos agresijos žygį. Todėl ir dabar laisvasis pa-

primty lietuviškų sporto terminų, kuriuos ir šiandien sportininkai naudoja Lietuvoje. Tas pat autorius plačiau nagrinėja prielinksnio "su" vartojimo atvejus. L. Dambriūnas paskelbia 26 naujųjų Afrikos valstybių bei jų sostinių lietuviškus pavadinimus, kurie itin pravers spaudos žmonėms. P. Orintaitė paberia įdomių žiupsnelių, liečiančių žodžio reikšmių nykimą, taip pat pasigenda tikslumo, vartojant įvairius panašios reikšmės žodžius. A. Dundulis nurodo nemaža taisytinių posakių, o prof. Vikt. Biržiška nukelia skaitytojus į šio simtmečio pradžią, papasakodamas apie J. Jablonskio slapta lietuvių kalbos mokyklą Šiauliuose. Klausimų kraitelėje su platesniais įrodymais atsakoma, kas geriau: papiras ar papirusas? prilygti kam ar prilygti ka?

GK administracija prašo prenumeratorių laiku atnaujinti prenumeratą. Skolininkams GK toliau nebebus siuntinėjama. GK prenumerata metams 1 doleris. Adresas: Kultūros Fondas, 1347 S. 48 Court, Cicero, Ill.

Joniškiečių veikla

Gruodžio 11 d., sekmadienį, Vengeliasko svėtinėje įvyko Joniškiečių Labdarybės ir Kultūros klubo priešmetinis susirinkimas. Nariai buvo kviešti atvirutėmis, užtat jų daug susirinko ir rimtai svarstė savo organizacijos reikalus.

Išskyrus vicepirmininką, visą valdyba buvo perrinkta senoji.

Pirmininkui J. Gasparaičiui atidarius susirinkimą, buvo atsisostijom pagerbtas miręs klubo narys A. Pažarskas. J. Keturakiai perskaičius praėjusio susirinkimo nutarimus eita prie valdybos rinkimų ir pareigas vėl apsiėmė eiti senoji valdyba, būtent: pirmininkas J. Gasparaičius, pirmininko pakeičininkai V. Bukniui nebeapsisūmus būli, jo vieton išrinkta A. Burbienė; nutarimų raštininkas J. Keturakis; finansų sekretorė B. Zemgulienė; išlaidininkas J. Klimas; kasos globėja M. Dantienė; korespondentė Rokas Šniukas; knygų peržiūrėjimo komisija: A. Burbienė, E. McNamee ir J. Sačiauskas.

Toliau išrinktas komitetas vakarėliui suruošti ateinančių metų vasario 4 dieną. Išrinkti Gornie Budrick, A. Sankas ir J. Sačiauskas.

Joniškiečiai nepasiduoda nei ligoms nei senatvei ir turi saunų darbuotojų, ypač veiklių moterų. Kor.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

BĖGIAI

TRIOLOGIJA

13. JUODOS GYVATĖS TILTAS

Zemėlapyje jis yra atžymėtas kaip "Bernard Clarence Hodges" tiltas. Geležinkelio kompanija pakrikštijo tiltą senatoriaus Hodges vardu, nes tik jo sumanija pagalba jie prieš gerą aštuoniadešimt metų gavo tą ruožta žemės, kuriuo pravėdė du plieninius siūlus į pačią Amerikos širdį. Gavo beveik nemokamai tą žemę. Bent valstybinis izdas tikrai iš to nepraturtėjo. Senatoriaus Hodges kišenė buvo, žinoma, visai kitas reikalas. Senatorius Hodges pasistatė rūmus su ruožavo marmuro kolonomis, atvežtomis iš Italijos. Tais laikais marmurinės kolonos buvo labai madoj.

Ir jei žemėlapis pasitaisys ypač geras, gal bus pažymėta, kad "Bernard Clarence Hodges" tiltas savo suldytus plieno griaučius laiko iškėlęs 403 pėdas viršum uolėto kanjono dugno, kas reikštų, kad jis yra penktas savo aukštumu visoj Amerikoje.

Bet taip yra tik žemėlapyje. Mums jis buvo pats didžiausias tiltas,

pats aukščiausias visame pasaulyje, visame gyvenime, tiltas.

Ir jis mums vadinosi "Juodos Gyvatės tiltas". Taip Arapahoe Indėnai praminė tą gilų, stačių krantų kanjoną, viršum kurio jis stovėjo. Taip vadinosi upelis, kuris šniokštė ir daužėsi beveik uždusdamas giliai kanjono dugne, suspaustas purvinai juodų, trupantių kanjono uolų.

Ir Juodos Gyvatės pavadinimas tiko jam. Tiko taip nepaprastai gerai, kad niekas net neužsimindavo apie sumanų, amžiną atilsį, senatorių Hodges, palikusį tiltui savo vardą.

Pamačiau jį sėdint ant sandėlinio vagono laiptų, kai ėjom vakarienis. Sėdėjo susimėtęs į kuprą, atsiėręs dešiniąja alkūne į kelius. Jo plaukai buvo dulkinai ir sukępti, rėta, ryza barzda nepadengė veido pilkumo. Nors buvo karšta, jis nešiojo Eisenhowerio tipo švarką, suveržta per lėmenį ir keistai išpuštą per krūtinę. Kairiaja ranka laikė stipriai apglėbęs tą švarko išpušimą. Priėjęs artyn, pamačiau kodėl. Iš už anties kyšojo šuniuko galva.

Šuniukas atrodė numurkdytas ir nukursęs, kaip kad kartais pasitaiko šuniukams, kurie patenka į šeimą su per daug mažų vaikų. Jo galvos plaukai buvo beveik nutrinti, abi akys biauariai traiskanuoj, ir kairiosios vokai buvo visiškai sulipę. Vyras laikė jį stipriai prispaudęs, lyg laikytų kokią brangią retenybę, kurią pasaulis kėsinosi kiekvienam momentu jam atimti.

Aš kiek sulėtinau žingsnius, nes pajutau pareigą pasakyti labas. Vyras pekėle galvą, pažūrėjo primerktom pavargusiom akim, lyg bandė šyptelti, bet vėl susikniupė, suniurėdamas kažką šuniukui.

Prie stalo paklausiau Senio apie mūsų naują ateivį, nes Senis pažįsta visus, kurie trinaisi apie geležinkelius nuo Maino iki Kalifornijos.

— A. . . tai Blowjack — tarė jis, — Kodėl pavadintas Blowjack, gerai nežinau. Gal todėl, kad jis lyg atpūstas atsiranda nežinia iš kur nei kaip, ir taip pat prapuola.

Jam netvarkoj čia, — Senis apsuoko pirštą ratą apie smilkinį. — Kartais labai netvarkoj, dažniausiai tik truputį. Prieš du metus jis irgi taip iš karto atsirado. Tada tiesėm bėgius Kolorade. Turėjo jis tada tokią apšėpusią margą vištelę, ir ją laikė po savo švarku. Tas pats švarkas buvo. Kai dirbdavom, tai vištelė jį taip ir sekiodavo, vis malėsi po kojom. Per pietų pertrauką Blowjack eidavo jai šliukų. . .

— Dabar jis turi šuniuką. — Mačiau. Jam vis ko nors reikia. Ant tos vištelės užmėlė larpmedį vieną dieną ir jį nuspaudė. Sakė, kad netyčia, aš nežinau. Tada tai jam jau visai čia negerai pasidarė. Jis verkė dvi ar tris dienas po vagonu palindęs ir tą sutrintų vištelę apsikabinęs. Ana ir smirdėjo. . .

— O po to? . . . — Po to jis ėmė ir pranyko. . . Taip,

pat kaip atsirado. . . pranyko ir tiek. . . Atsimenu jis ir miegodavo su ta savo vištele. . . Tūpėdavo ana ant lovos krašto. . . nu, ir žinai, kaip vištos kvepia. . . Geriau jau būtų, kad jis nepakliūtų į mūsų vagoną.

Senio pageidavimas neišsipildė ir Blowjack gavo lovą netoli užpakalinių durų, kad jis su tuo savo nutrintu šuniuku netrugdytų mums pokerį lošti. Ten jie abu ir miegodavo: Blowjack, apsiklojęs net ir karščiausiom naktim storu karėvišku dekiu, šuniukas šalia jo, įknisęs galvą pusiau po pagalve ir išvertęs savo išpuštą kaip balioną pilvuką. Dėl to tikrai neproporcingai didelio ir visada, kaip būgnas ištempto pilvo, jis vyrų ir buvo pramintas Bamba. Blowjack jo, tiesa, vardu nešaukdamavo. Jie tarp savęs turėjo tokį gilesnį, nežmonių kalba pagrįstą supratimą. Supratimą žvilgsnių, prisilietimų ir keistų, daugiau jaustų, negu išartų garsų. Net ir darbe Bamba nuolat trinėsi apie Blowjack kojas, pabėgėdamas tik labai trumpais tarpais į šalutinius krūmus. Blowjack tada išardavo kažką tylaus neaiškaus. Bamba tuoj mesdavo atrastus trūnius pėdsakus ir vamplėlėjęs, vizgindamas nuostabių greičių savo striukų uodegikę, bėgdavo pas savo savininką. Ir vienam kito pilnai užteko. Blowjack vengė kitų vyrų, savo darbą atlikdavo ramiai, tyliai, ne iškodamas progų simuliuoti. Ir vyrai greitai

prie tokios situacijos prėprato. Iš pradžių nevieenas bandė erzinti ir užkabinti Blowjack, bet jis tik atsitrukdavo kiek ir ramiu, priekaištingu balsu tardavo:

— Aš tau nieko nepadariau. . . — nerodydamas pykčio, tik tokia atsiprašančiu baime. Tai vyrai ir paliko jį ramybėje net iš pėdami naujus ateivius, kad čia mat yra Blowjack, jam truputį susisukę galvoj, ir prie jo kabinėti nedera.

Taip maždaug niekuo nepasikeitęs ir tęsėsi laikas iki rugpiūčio galo, kada prasidėjo tos biauariai karštos dienos. Bet tada beveik viskas pasikeitė, nes tada mes pasiekėme Juodos Gyvatės Tiltą.

Po vakarienis nuėjau apžiūrėti tilto. Aplinka buvo gana neįvairi, vos bekylas plokštikalnis, apaugęs krūmokšnių ir žemų, vėjo susuktų pušaičių. Užtai priėjimas prie kanjono krašto ir buvo toks staigus, netikėtas scenos pakeitimas, kad beveik atėmė kvapą. Eini, matai, kad uolos čia baigiasi už krūmokšnių, bet kas po to — dar neaišku, ir tada iš karto atsiveria plyšys žemėje. Uolos krūta viena per kitą vis žemyn, žemyn. Plyšys atrodė be galo, ir kai pagaliau įsisąmonini, kad tos dugne augančios eglaitės yra iš tiesų pilni ūgio eglės, pradeda svaigti galva ir skubi nūgt nuo tilto.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES ir GERKLES LIGOS... 6322 SO. WESTERN AVENUE

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3148 WEST 63rd STREET

DR. C. K. BOBELIS

Inkstų ir šlapimo takų chirurgija... 1 Madison St., Oak Park, arba Tel.: Prospect 6-1795

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON... 2434 WEST 71st STREET

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS

Nervų-Smegenu Ligos, Chirurgija... 2300 W. 51st St.

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4157 ARCHER AVENUE

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3844 WEST 69th STREET

Dr. Aldona A. Juška

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS... 2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 1407 So. 49th Court, Cicero

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4928 W. 15th St., Cicero, Ill.

Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGE... 4146 SO. ARCHER AVENUE

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS... 2454 W. 71st St. (71st ir Campbell)

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija... 1724 WEST 47th STREET

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2652 WEST 59th STREET

Susižeidė mok. Zaynerienė

Mokytoja Genovaitė Zaynerienė mokyklos kambaryje pasi-

Zaynerienė tuoj buvo nugabenta į ligoninę, kur jos koja buvo sutvarkyta ir į gipsą įdėta.

Zaynerienė yra advokato Jono Bagdžiūno Borden duklė. Ji yra baigusi Illinois universitetą ir jau kuris laikas mokytoja.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 802 WEST 31st STREET

P. ŠULKEIŠIS, O. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS... 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381

Dr. Kazimieras MICHEL

Optometristas-Orthoptistas... 4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS... 25 metų patyrimas

PERKRAUSTYMAI

MOVING... 2047 W. 67th Pl., WAlbrook 5-9063

IS TOLI IR IS ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU (MOVING)... 3415 So. Lituania Ave. CHICAGO, ILLINOIS

ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituania Ave. CHICAGO, ILLINOIS

GRADINSKAS

NEVELUOKIT: Kalėdos šia pat. Ne tik dovanų, bet IDOMIŲ DOVANŲ pamatysit pas mus.

SOPHIE BARCUS

RADIJO VALANDA... 1490 kil. AM. 102-7 FM.



Neužai išrinktas prezidentas John F. Kennedy (kairėje) aplankė New Yorką, kur jis jaisė su Jungtinių Tautų generaliniu sekretorium Dag Hammarskjöld.

Ieškomi asmenys

Češkevičius, Albertas, Bronius, Edvardas, ir Juozas, gyvena Shenandoah, Pa.

Čiapas, Ignas, Karolis, ir Kazimieras, Mykolo sūnūs.

Daubaras, Aleksandras, Antanas, Jonas ir Juozapas, Simeono-Aleksandro sūnūs, iš Kivylų km., Vainuto vl., Tauragės apskr.

Dubosa, Antanas, Antano sūnus ir Dubosa, Simonas, Mataušo sūnus, kilę iš Šilėnų km., Panemunės vl., Kauno apskr.

Girėnienė-Denkėvičiūtė (Denkerage), Adėlė.

Grigaliūnas, Romanas, iš Garbinių km., Ukmergės apskr.

Guobys, Klemensas, Silvestro sūnus, iš Purvėnų km., Molėtų vl., Utenos apskr.

Jasenka, Juozas, buv. Teisių Fakulteto studentas Kaune, 1940-1941 m.

Jucius, Antanas, gyvenęs Worcester, Mass.

Liulevičius, Jeronimas ir Liulevičiūtė, Elena, Prano vaikai, gyvenę Philadelphia, Pa.

Mankauskas, Antanas ir Jonas, Antano ir Marijonos Milerytės Mankauskų sūnūs.

Manovas, Alfredas, Aleksandro sūnus.

Norkus, Pranas, Prano ir Antosės Milerytės Norkų sūnus.

Petrauskas, Jonas, buv. Teisių Fakulteto studentas Kaune 1940-1941 m.

Petronis, Jonas, iš Degučių k., Utenos apskr., gimęs 1917 m.

Pliopys, Jonas, buv. Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinys.

Rainys, Jonas ir Rainytė, Magdalena, Vinco vaikai.

Runkauskas (Rankov), Aleksandras ir Justina, iš Pakalniškių k., Kruopių vl., Šiaulių aps., gyvenę Enfield, K. C.

Sakalauskas, Raimundas, gim. Onuškėje, Trakų apskr.

Sukackas, Juozas, buv. Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinys.

Svedaitė, Domicėlė, Kotryna, Marijona ir Zuzana, Kazimiero ir Onos Svedų dukterys, kilusios iš Kaniukių kaimo, Ištėkėjusių pavardės nežinomos.

Zigas, Aleksas V., buv. fotografas — filminkas.

Ieškomieji arba apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti: Consulate General of Lithuania, 41 West 82nd Street, ew York 24, . Y.

Mandagumas nesvietiškas

Vienas ponas restorane velkasi paltą. Kitas ponas atsistoja nuo gretimo stalo ir žemai nusilenkęs klausia:

— Atleiskite ponas, ar nebūsite ponas Isbišius iš Milwaukee?

— Ne, nesu joks Isbišius iš Milwaukee, pasiaiskina ponas nustebęs klansimu.

— Aš taip ir maniau, bet tamsta, ponas, velkiesi pono Isbišiaus paltą, ponas Isbišius esu aš pats — persistatė ponas Isbišius.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBE

CICERO

Du priešmetiniai susirinkimai atlikti, dar vieno laukiamo, būtent Lietuvos Kareivių Draugystės susirinkimo, kurs šaukiamas ateinantį sekmadienį, gruodžio 18 d. Liberty svetainėje, 14th St. ir 48th Court.

Senieji kareiviai ir jaunieji, būkite susirinkime ir atsiveskite naujų, nes nauji žmonės reikalingi užimti senųjų vietas.

Kaip žinoma, šiame priešmetiniame susirinkime bus tariami nauji patvarkymai kaip pačios draugijos, taip tautos labui. Draugijos bujojimas priklauso nuo pačių narių, kurie susirinkimus lanko ir atidžiai žiūri, kas yra daroma. Labai gaila, kad daugiausiai nariai atsiduoda kitų valiai, apleidžia ir nelanko susirinkimų, o pasukui atbudę kelia triukšmą.

Draugijos ir klubai yra pačių narių nuosavybė, tad visi ir privalo dalintis savo lygionimis teisėmis bei pareigomis.

Ben Tumavičius dar kuri laiką pasiliks ligoninėje. Nieko kito neliko daryti, kaip klausyti gydytojo. Ben Tumavičius nuo pat jaunystės dienų buvo sveikintis, dirbo sunkius darbus ir nieko nepaisė. Tačiau pagaliau teko paklausti savo gero draugo daktaro Palutisio patarimo ir atsigulti į ligoninę. Nėra abejonės, kad viskas išeis gerai ir aš to linkiu kaip senam geram draugui ir Raudonos Rožės klubo bei Kareivių Draugijos ilgamečiui finansų sekretoriui.

Petras Taurazas atlaikė operaciją ir jaučiasi gerai, bet taip atrodo iš šalies, o pats ligonis sako: "Verčiau mirti, nekajp tokias kančias kentėti". Yra žinoma, kad žmogus gali daug kentėti ir pakelti. Gyvybė brangi, ir kiekvienas vabalėlis nuo pavojaus bėga. Taip ir žmonias, verčiau kančioms pasiduoda, kad tik savo amžių prailgintų.

D.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

JULIUS FETLINGIS

Gyveno 3925 So. California Ave. Mirė 1960 m. gruodžio 11 d. sulaukęs 56 metų amžiaus. Gimęs Chicagoje.

Palikto našlė: brolis Jurgis ir šeima, gyv. Milwaukee, Wis., brolis Jonas Vokietijoje, brolis Augustas Venecuoloje ir kiti gimins, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. Bieliūno koplyčioje, 4348 South California Ave. Trečiadienį, gruodžio 14 d. 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.

Visi a. a. Julius Fetlingis gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nušiūdė lieka: Broliai ir jų šeimos. Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas, tel. LA 3-3572.

PADĖKA

A. + A. MARY KARPES, po pirmu vyru Kezsis,

mirė š. m. lapkričio mėn. 29 d. ir palaidota Sv. Kazimiero kapinėse.

Mes atmindami ir apgalvėdami jos prasišalinimą iš mūsų tarpo, reiškiamo giliausią padėką draugams, kurie suteikė gėlių vainikus ir Sv. Mišias.

Dėkojame visiems laidojėse dalyvavusiems giminėms ir draugams. O tau, mūsų mylima motina sakome: išėkis šalioje žemėje.

Nušiūdė lieka: Mary Gorz, Julia Keatey, Anna Schmiedl, sesuo Eva Bolauskas, anukė Lucille Arnold.

GERI VAIKAI

— Dėduk, ar tau sergant vaikaičiai pagelbėdavo?

— O taip, patenkintai atsakė dėdukas, — jie dažnai apskaičiuodavo, kiek išeis dolerių už mano pomirtinę.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ Namų Savininkų, Bridgeporte priešmetinis susirinkimas įvyks antradienį, gruodžio 13 d. Chicago Liet. Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 7:30 v. vakare. Visi nariai kviečiami į susirinkimą, nes bus rinkiamas valdybos 1961 m. ir yra kitų svarbių reikalų aptarti.

—A. Kaulakis, rašė.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS



GEORGE RAKAUSKAS Gyv. 1310 W. 151st St. East Chicago, Indiana

Mirė 1960 m. gruodžio 11 d. 5:30 val. ryto, sulaukęs 68 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų. Paliko našlė: sesuo Adėlė Poplas, Springfield, Ohio, 2 broliai: Rev. Dr. Anthony Rakauskas, Chaplain of Hospital Torrence, Pa., ir Joseph Rakauskas Iško Lietuvoje.

Priklausė S. Side Booster Club, Liet. Dem. Lygai of Lake County.

Kūnas pašarvotas Florian Dziadowicz koplyčioje, 150th ir Northoeth Ave., East Chicago, Indiana.

Trečiadienį, gruodžio 14 dieną 10 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.

Visi a. a. George Rakausko gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nušiūdė lieka: Sesuo, broliai. Laidotuvių Direktorius Florian Dziadowicz, Tel. EX 7-0994.

WALTER PRAKUP (PRAKUPIMAS)

Gyv. 7150 S. Washnaw Ave. Mirė 1960 m. gruodžio 11 d. 10 val. ryto, sulaukęs 63 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kėdainių apskr., Griškiškių parapijoje, Kubiliškių kaime.

Amerikoje išgyveno 45 metus. Paliko našlė: žmona Eva, pagal tėvus Samavičiūtė, brolis Jurgis Prakup, brolienei Anna, brolio sūnus Charles Prakup ir jo žmona Alice, pusbrolio vaikai: Bernice, Frank, Leo ir jų šeimos.

Priklausė SLA 76 kp., Painters Unijai.

Kūnas pašarvotas Marquette Funeral Home, 2533 W. 71st St. Keturadienį, gruodžio 15 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.

Visi a. a. Walter Prakup'o gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nušiūdė lieka: Žmona, brolis, broliene. Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.



UNITED PRESS TELEPHOTO Tai naujai išrinkto prezidento John F. Kennedy sūnus nuotrauka. Kūdikis dėvi tuos pačius rūbus, kuriuos prieš 43 metus dėvėjo naujai išrinktas prezidentas.

LOVEIKIS

Telegrama Vias Pasaulio Daliu KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĒLININKAS

(PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandoje Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĒLINYČIA GĒLES VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS TĒVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71 Street Tel.: GRovehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Tel.: TOwnhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai MAZEIKA & EVANS 4845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMAS VIETA RRepublic 7-8600 RRepublic 7-8601

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET RRepublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS 718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE 1424 SO. 50th AVE., CICERO Phones: OLYmpic 25245 — Townhall 3-9687

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

MOTINŲ VARGAI

Baisu, kaip tie vaikai su- sitepa gatvėse bežaisdami. Tikrai baisu. Aš pati va- kar turėjau numazgoti penkis bakurus, kol savo vaiką beatpa- žinau!

KAS AUKŠCIAUSIA?

Zmonelė: Vyrelis, man reikia naujos suknelės, aš nebegaaliu gatvėje pasirodyti! Vyrelis: Suknelė ir tik sukne- lė... Ar jau negali nė kiek min- timinis aukščiau suknelės iškilti? Zmonelė: — Aukščiau, sakai? Tiesa, man ir nauja skrybėlė rei- kalinga!

SŪNELIO LAISKAI

Motina: Tėvai, kada mūsų Dzidoriukas parašė paskutinį laiską? Tėvas: Pala, patikrinsiu čekių knygtutėje.

LOS ANGELES, CALIF.

Lietuvių namuose lietuvių dvasia. Naujai įgytuose, ir šauniai "pašildytuose" Lietuvių Bendruomenės Centro namuose pradeda įsigyventi ir lietuviška dvasia. Buvęs čia Lietuviškų studijų institutas organizuoja

BEAUTIFUL BUILT - IN CLOCKS

Precision built, accurate, smartly - styled World famous, fully guaranteed, self-starting movement with sweep second hand. Face 11 inches in diameter. Available in genuine brass or in black finish. Full installation instructions included. Specify style and finish. Shipped post - paid - insured. Inclose check or money order. \$12.95. F. E. Tax included. Box No. 96. Dept. A. F. CRIPE TOOL MFG. CO. OWOSSO, MICH.

New Life Delicatessen Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED ST. Victory 2-7666 Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost, medžiaga su persiuntimu tik \$66.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Lusés suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At- dara pirmadieniais ir ketvirta- dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00-6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. At- dara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.)



Tizi Ozou mieste, Alžire, Prancūzijos prezidentas (kairėje) sveiki- nasi su vietos gyventojais.

Lietuvių Bendruomenės Kultū- ros klubą, kuriam galės pri- klausyti kiekvienas lietuvis, ku- riam įdomu arba pasisakyti ar- ba pasiklausyti apie rimtus lie- tuviško kultūrinio gyvenimo klausimus. Klube laukiamas kiekvienas, kaip senas, taip ir jaunas, nes mūsų kultūrinė vei- kla yra visų bendras reikalas. Steigiamas susirinkimas bus šeštadienį, gruodžio 17 d. 6 val. 30 min. po pietų lietuviškoje svetainėje, 4415 Santa Monica Blvd. Susirinkime bus rašytojo Jur- gio Gliaudos paskaita "Esmė ir siluetai". Po paskaitos bus dis- kusijos. Paskaita ir diskusijos bus neilgos ir neatims daug lai- ko. Įsteigus klubą bičiuliškas pobūvis su kavute. N. Bb.

SLA kuopa reikalauja dividendų

SLA 226 kuopos susirinki- me gruodžio 7 d. vakare, be- svarstant SLA reikalus, iškilo klausimas, kodėl Susivienijimas Lietuvių Amerikoje nega- lėtų mokėti dividendus savo nariams, ypač ilgamečiams na- riams, kaip kad apdraudų ben- drovės moka dividendus savo nariams. Jei ne syki metuose, tai nors nariui mirus prie po- mirtinės būtų pridėdami ir per- laiką susidarę dividendai. Šį klausimą diskutuojant pa- aiškėjo, kad dividendų mokė- jimas kuriame tai SLA Seime buvo nutartas ir užgirtas, tik kažin dėlko nėra vykdomas? Šios kuopos susirinkimas vienbalsiai įsakė išrinktiems delegatams iškelti šį klausimą šešto Apskritis susirinkime.

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Žiema parėjo Naktį į pirmadienį Chicagoje pasnigo apie 1 colio dangą ir iš ryto temperatūra buvo tik 15 laipsnių aukščiau nulio. Kai kur užmiesčiuose pasnigo iki 3 colių. Dėl didelių gatvių va- žiavimas pirmadienio rytą bu- vo pavojingas.

SUTAUPYSITE NUO 10 — 100%

Jei per gruodžio mėnesį pirkite pas mus Kalėdų dovanas sau arba kokias prekes siuntiniam į Lietuvą, kuriuos, jei norėsite, galė- site čia pat išsiųsti. Importavome labai didelius kiekius vertingų užsieniškų pre- kių, kurias išparduodame

ZEMIAU WHOLESALE KAINŲ

Pav. Gražiausiu raštu vilnonės skarelės vertės \$1.98 — 98 c. Aukščiausios rūšies rayon crepe skarelės vertės \$1.00 — 49 c. Aušriški deimantiniai stiklini piauči rėžtukai vertės \$4.95 — \$2.98. "Solingen" plaukams kirpti mašinėlės vertės \$3.50 — \$1.98. Pora odinių puspadzių vertės 59 c. — 30 c. Virš minėtos prekės ypatingai pageidaujamos Lietuvoje. Taip pat čia gausite 10 — 20% žemiau reguliarių kainų įvairias medžiagas, odą, avalynę, baltinius, megztukus ir kitas prekes. Išpildysime ir užsakymus paštu. Kviečiame atsilankyti ir pasinaudoti šia reta proga, kaip mūsų dovana.

"PATRIA" GIFT PARCEL CO.

Telef. CR 7-2126 3741 W. 26th Street — Chicago 23, Ill.

DIDELIS, DIDELIS IŠPARDAVIMAS

Laikrodžių, rankinių, kišeninių vyriškų, moteriškų. Rašomų ir skaitčiavimo mašinų lietuvių ir kitų kalbų raidynais. Dovanoms: odos, medžio ir įvairių rankdarbių lietuviškais motyvais. Taip pat dovanoms: įvai- riausias kristalas importuotas ir plunksnakočiai 14 kt. auksu, garantija 25 metams. Per mus šias prekes galite pasiūti į visas pasaulio šalis. J. KARVELIS 3322 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Telef. YArds 7-0677

MISCELLANEOUS FOR SALE

Ivairūs Pardavimai PARDUODAMAS Danielkaus pieštas dailės paveikslas Jo patsai geriausias. 4-rių pėdų pločio, 5 pėdų aukščio. Į ge- riausius rėmus įdėtas ir perlais apšodintas (Mother of pearls). Už to paveikslą įgytus pinigus jis buvo palaidotas. Galite kreiptis ir apžiūrėti

BUDRIK FURNITURE 3241 So. Halsted St.

MIKROFONAS su Amplifieriu setas — Compact. Vertės \$250.00 parduodamas už \$99.00 Budrik Furniture 3241 So. Halsted St.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia BOYS OVER 18, TRAVEL! Free travel, Miami, California, Hawaii and return. Must be neat, single. Some overseas openings. Avg. \$100 wk. Comm., bonus, immed. cash draw. Trans. paid. English speaking fore- eigners accepted. See Mr. Pounds. MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH Do not phone.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų GIRLS, FASHIONS, TRAVEL Under 25. Make personal interviews for national fashion publication here and abroad. Circ. prom. No. exper. nec. English speaking foreigners ac- cepted. \$250 mo. comm., bonus. Exp. trans. paid. See Miss Mullen. MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH Please do not phone.

vui Al. Dunduliu. Dovana bus sunaudota išleidimui lietuviškų vadovėlių aštunto skyriaus mo- kiniams. Beje, ateinantį šeštadienį bus CALMO (Chicago Aukšt. Li- tuanistinės Mokyklos) Motinų Klubu ruošiamas vakarelis. Prašaleitis

TRUMPAI

— Dail. Z. Kolba, vieton ka- ledinių sveikinimų meno bičiū- liams, paaukojo 25 dol. čiuorlio- nio Galerijai Čikagoje.

— Stasys Ančiulis, 4628 So. Sacramento Ave., išdirbęs Kup- penheimer siuvelykoje 11 metų, atidarė savo rūbų valyklą ir kartu rūbų siuvelyką. Kviečia draugus bei pažįstamus aplan- kyti ir užsisakyti geriausių im- portuotų medžiagų kostiumų už pusę krautuvių kainos. Didelis medžiagų pasirinkimas vietoje. Tel. YA 7-7191.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

— LB Roselando Apylinkės naujoji valdyba gruodžio 11 d. po įvykusio susirinkimo pasi- skirstė pareigomis sekančiai: pirm. A. Gaška, vicepirm. — K. Bružas ir P. Kurzikauskas, išd. — B. Andriukaitis, sekret. — V. Žilinskas, valdybos nariai S. Bal- trimas, B. Masiulis, P. Niedva- ras ir P. Narbutis. Revizijos ko- misijon išrinkti dr. J. Reinyš, kun. J. Panavas ir V. Mažei- ka. Susirinkimo metu išsamius pranešimus padarė senosios val- dybos pirm. L. Stašaitis, litua- nistinės mokyklos mok. J. Vaiči- konis ir LB Chicago Apygardos V-bos narys inž. D. Bielskus, be- to Bielskus parodė filmą iš JAV lietuvių veiklos.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė — Pardavimai REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė — Pardavimai Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuomščiais mėnesiniais išsimokėjimais Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IMOKETI tik \$500. Med. 2x5 Brid- geporte. Reikalingas remontas. Gazo šiluma. Pilna kaina \$5,500. GERAM STOVYJE 5 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Gazo šiluma. 2 mašinų garažas. \$18,800. Ga- lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kamb., med. Abu su rūšiais, švarūs. \$200 mėn. pajamų. \$13,500. Savininkas duos antrą morkę. 10 APARTAMENTŲ Marquette Pk. Svarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6 mūr., Marquette Pk. Kiekvienam aukšte su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 2 gazo šildymo sistemos. Balkonas. Aukštas rūšys. \$250 mėn. pajamų ir 5 kamb. butas savininkui. \$46,000. LIUKSUSINIS 7 metų 6 kamb. mūr. namas ant 45 pėdų sklypo Mar- quette Pk. Šoninis įvažiavimas ir ga- ragažas. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Mo- derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo šildymo sistema. Kilimai. Naujas stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą. 2x5 1/2 ir 3 kamb. rūšyje, prie Mar- quette Pk. Lietuvių mokyklos. Moder- niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. \$180 mėn. pajamų ir 5 1/2 kamb. savininkui. Duokite pasiūlymą! DAR TOKIO NAMO neturėjome! Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode- lyje 6 kamb. karšto vandens-gazo šil- dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo- d. P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: Walbrook 5-6015

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5 mūr., Geras virtuvės ir vonios. Aly- va — karštu vandeniu šildymas. 2 auto garažas. \$27,500. 3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų sklypu. \$370 mėn. pajamų ir savininkui 3 kamb. butas. 2 auto garažas. \$45,000. 1 1/2 METU 5 1/2 kamb. moderniškas mūr. bungalow. Virimo pečius. Gazo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar- quette Pk. \$22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, nepraleidžias garso 2 aukštų mūr. namas Oak Parke. Gazo-radiant šil- dymas. Nereikia dženitoriaus, lengva priežiūra. 2 metų nuomų sutarty- s. \$26,200 metinių pajamų. Kaina 7 1/2 karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 kamb. mūr. Naujas gaminis kepimo pe- čius, 2 duonos mašinos, 3 išvežioji- me sunkvežimiai. Registras. Naujas alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto garažas. Viskas tik už \$27,500.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū- rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 2 mašinoms, mūrinis garažas. Dėl mirties skubiai parduodamas. Visa kaina \$26,000. Su geriausiais pasiū- lymais kreiptis į Grigas Real Estate. DEMESIO! Vienas blokas nuo mū- su rastiškas naujas 1 1/2 aukšto mūrinis namas. Dėl tolimesnių informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų rastiškie. Kaina \$22,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniška įrengtas bungal- ow. Metiniai takai \$200. Pilna kai- na 18,900. PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1 1/2 aukšto mūr. namas. Namai liuk- sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai įrengtas, baras, virtuvė, iš- vieti ir daug kitų patogumų. Pilna kaina \$25,750. GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi-

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. Daug kitų priedų. Kaina \$18,900. MARQUETTE PARKO centre 8 metų ant platus sklypo 3 butų liuk- sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 kamb. Namai yra originalios staty- bos. Gražiai įrengtas sklepas. 3 at- kirk gazo pečiai. 2 auto garažas, iš- gėvės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rez- idencija su 2 auto garažu. Moderni- škai įrengta, gazu apšildoma, arti baž- nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki- mas. Savininkas nupirko biznį ir turi skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. Pilna kaina tik \$16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū- rinis namas su 2 auto mūr. garažu. Naujas alyvos pečius. Takai žemiau \$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette Parko rajone. A. J. GRIGAS REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE: 1 1/2 AUKŠTO NAUJIAS MŪRAS, 2 butai, aliuminum langai, šildymas aly- va, garažas. Prie pat parko. \$32,600. BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra- šo \$16,400. APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ- RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė vieta. \$30,000. GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šildymas, alum. langai, platus lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat- vė. \$42,000. VISAS NAUJIAS 5 1/2 kamb. mūrinis, tvirta sąžininga statyba. \$19,800. PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ ir geras namas su garažu, visi įren- gimai bizniui ir patogus butas gyventi. \$25,900.

GERS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda- ras porčius, gazu šildomas, garažas, tuoj galima užimti, vertės \$18,400. ELEGANTIŠKAS NAUJIAS 2 BUTŲ MŪRAS — radiant šildymas, karpe- tai, mūro garažas, žemiau savikainos. \$48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk- los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau- jas alyva šildymas, nauji karpetai, garažas. \$19,800. TAILOR-CLEANER, gerai išdirb- tas biznis užtikrins pragyvenimą ir pelną, visi įrengimai, patogi patala, parduos už \$1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 6 dideli kambariai, alyva šildomas, rimtas pasiūlymas. \$14,900. 2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na- mas, gazu šildomas, dvigubas mūro garažas, galima nupirkti už \$27,000.

TUŠČIAS LOTAS \$6,400, geriau- sia biznio gatvė Marquette Parke. KITUR UŽ \$17,500. Geras 3 butų mūro namas ir garažas, dvigubas lo- tas, gauna apie \$3,500 nuomos me- tams. KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ mūras, gražioje vietoje ir pelningas, parduos šiandien už \$37,000. BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 4 butai, mūro namas ir garažas, la- bai geras biznis, tik dėl ligos par- duoda už \$40,000.

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Par- diname paskolą, visokeriopą apdrau- dą, veikia notariatas. NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. Prospect 8-5454

PIRKdami ar PARDUODAMI nekilnojamą turtą — Real Estate — pirma pasitarkite su mumis dėl greito ir sąžiningo pataravimo. TALMAN REALTY CORP. 2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. RE 7-9400.

REAL ESTATE — INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: Prospect 8-3579 Trečiądieniais uždaryta

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Par- diname paskolą, visokeriopą apdrau- dą, veikia notariatas. NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. Prospect 8-5454

SAVININKAS parduoda mūrinį 5 kamb. bungalow, pilnas rūšys, atikas. Naujas karšto oro šildymas, tinkli- niai langai ir durys. Mažiau kaip \$15,000. Arti krautuvių, susisieki- mo. Tuojau galima užimti. 7330 SOUTH BELL AVE. (2334 W.) Atdaras ap- žiūrėjimui sekmd. po pietų. Dėl su- sitarimo skambinti RE 7-6070.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "